АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2016

	№
	2707

О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая постановление Правительства Московской области от 10.06.2011 №558/21 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Московской области»     (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области     от 09.11.2011 №1379/46, от 29.12.2011 №1668/54, от 19.06.2012 №850/21, от 23.04.2013 №266/16, от 12.03.2014 №152/7, от 26.05.2014 №382/17, от 06.02.2015 №44/4                   и от 30.08.2016 №625/31), руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области», решениями Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 06.06.2007 №479/56 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района» и от 04.07.2007 №487/57 «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки             по оплате труда рабочих муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района» (в редакции решений Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 02.07.2008 №44/9, от 09.10.2008 №85/18, от 16.02.2011 № 472/51, от 26.10.2011 №546/62, от  21.12.2011 №563/65, от 29.04.2013 №752/84, от 30.05.2014 №854/97 и от 27.08.2014 №879/103), решением Совета депутатов города Пушкино от 25.12.2014 №36/5/3 «О возложении полномочий администрации городского поселения Пушкино на администрацию Пушкинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением администрации города Пушкино от 25.04.2013 №138                  «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского поселения Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Пушкино Пушкинского муниципального района от 21.05.2014 №324) (далее – Положение) следующие изменения:
	1) наименование Положения изложить в новой редакции: «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, финансируемых за счет бюджета города  Пушкино Пушкинского муниципального района.»;
	2) раздел 2 «Установление должностных окладов и тарифных ставок» дополнить п.2.6 следующего содержания:
	«2.6. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения, его заместителей к средней заработной плате работников учреждения за отчетный год устанавливается в кратности:
	- для руководителя – от 1 до 3;
	- для заместителей руководителей – от 1 до 2,7.»;
	3) пункт 4.3. раздела 4 «Порядок и условия выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«4.3. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений устанавливаются администрацией Пушкинского муниципального района.
	Порядок установления стимулирующих выплат руководителю учреждения, в том числе показатели и критерии оценки деятельности руководителя учреждения  определяются администрацией Пушкинского муниципального района.
	Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера, направляемых за счет бюджетных средств на выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, устанавливается в размере до 1,5-кратного размера его должностного оклада.
	Применение стимулирующих выплат к окладу (должностному окладу) работника не образуют новый оклад (должностной оклад) работника и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат.»;
	4) приложения № 1,№ 2,№ 3  к Положению изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2,3  к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется для исчисления заработной платы, начиная с 01 сентября 2016 года.
	3. Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области «Центр информационно-коммуникационных технологий» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
	4. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя    Главы     администрации     Пушкинского    муниципального      района           О.В. Ивченко.

Глава Пушкинского муниципального района                            С.М. Грибинюченко

Верно:
Начальник  Управления делами администрации
Пушкинского муниципального района                                                    В.И. Сухарев

Согласовано:

Заместитель Главы администрации                                                 О.В. Ивченко

Заместитель Главы  администрации                                             В.В. Федорова

Правовое управление                                                                       А.В. Овакимян

 Председатель Комитета по экономике                                           С.С. Федотова

Председатель Комитета по финансовой
и налоговой политике                                                                    М.Д. Рябцева

И.о. начальника отдела по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Управления развития
отраслей социальной сферы администрации                               А.А. Халтурина

Разослано:

Управление делами				2 экз.
Зам. руководителя администрации	1 экз.
КФН 						1экз.
Комитет по экономике			2 экз.
Управление развития
отраслей социальной сферы		1 экз

Исполнитель О.А.Пушкарская
Тел. 8(496)534-38-04

Приложение  1
к постановлению администрации
                                                                                             Пушкинского муниципального района
                                                                                           от «29» сентября 2016 года  №2707

Должностные оклады руководителей муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта, финансируемых за счет бюджета города Пушкино Пушкинского муниципального района

Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, (руб.)

Директор (заведующий) учреждения

23 018 – 25 328

	Директор центра (олимпийской подготовки, сборных команд, спортивной направленности)

23 018 – 25 328

	Директор клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного, физкультурно-оздоровительного для спортсменов-инвалидов)

21 330 – 23 465

	Главный инженер
	21 330 – 23 465

	Главный тренер
	19 690 – 21 658

	Начальник управления
	21 330 – 23 465

	Начальник водной станции
	15 757 – 17 327

	Начальник радиостанции
	15 757 – 17 327

	Начальник отдела:

	основного отдела*
	19 690 – 21 658

	не основного отдела*
	16 872 – 18 564

	Начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения:

	- высшее образование и стаж работы на инжерно-технических должностях не менее 5 лет

15 757 – 17 327

	- высшее образование и стаж работы не менее 3 лет по профилю мастерской

14 346 – 15 781

	- среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет по профилю мастерской

13 091 – 14 403

     Примечание:
     Конкретный размер должностного оклада руководителям учреждения устанавливается администрацией Пушкинского муниципального района в пределах минимального и максимального значения окладов с учетом объема и сложности выполняемых работ, накопленного опыта и профессиональных навыков, уровня образования и стажа работы.
       *отдел, не входящий в состав управления
       **отдел в составе управления                                                                                                      ».

Приложение 2
к постановлению администрации
                                                                                             Пушкинского муниципального района
                                                                                           от «29» сентября 2016 года  №2707

Должностные оклады
специалистов и служащих муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта, финансируемых за счет бюджета города Пушкино Пушкинского муниципального района

№ п/п

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	I
	II
	без категории

	1
	Спортсмен-инструктор:

	1.1
	мастер спорта международного класса - призер международных соревнований

	27 239-
29 960

	1.2
	мастер спорта международного класса - призер всероссийских соревнований

	23 458-
25 805

	1.3
	мастер спорта международного класса

	20 113-
22 120

	1.4
	мастер спорта России

	17 327-
19 059

	1.5
	кандидат в мастера спорта

	14 403-
15 847

	1.6.
	имеющий первый спортивный разряд

	12 144-
13 367

	2
	Тренер  по спорту (включая старшего), тренер по адаптивной физической культуре (включая старшего)

	2.1
	имеющий квалификационную категорию
	21 658-
23 831
	20 113-
22 128
	18 564-
20 428

	2.2
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее десяти лет или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера по адаптивной физической культуре свыше пяти лет

	17 326-
19 059

	2.3.
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее шести лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера по адаптивной физической культуре свыше двух лет

	15 781-
17 360

	2.4
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет

	14 405-
15 846

	2.5.
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет

	13 344-
14 687

	2.6
	имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы

	12 144-
13 360

	3
	Инструктор, инструктор-методист по физической культуре (включая старшего), инструктор-методист по адаптивной физической культуре (включая старшего):

	3.1
	старший инструктор
	21 658-
23 831

	3.2
	инструктор
	20 113-
22 128
	18 564-
20 428
	17 327-
19 059

	3.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	17 327-
19 059

	3.4
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	15 781-
17 360

	3.5
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет и среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	14 387-
15 846

	3.6
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	12 144-
13 360

	3.7
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	11 966-
13 334

	4
	Инструктор спортсооружения, инструктор-методист по работе с детьми:

	4.1
	старший инструктор
	18 564-
20 428

	4.2
	инструктор
	18 564-
20 428
	17 327-
19  059
	15 781-
17 358

	4.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее одного года

	14 403-
15 846

	4.4
	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее трех лет

	13 349-
14 687

	5
	Инструктор водной станции:

	5.1
	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы на плавсредствах свыше пяти лет и спортивный разряд

	13 349-
14 687

	5.2
	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы на плавсредствах не менее трех лет

	12 143-
13 359

	5.3
	имеющий среднее (полное) общее образование и стаж работы на плавсредствах не менее одного года

	10 733-
11 810

	6
	Инструктор тира:

	6.1
	с дистанцией стрельбы 25-50 метров, имеющий среднее профессиональное (военное) образование, спортивный разряд и ведущий две-три спортивные секции

	15 781-
17 358

	6.2
	с дистанцией стрельбы до 25 метров, имеющий среднее профессиональное (военное) образование и ведущий до двух спортивных секций

	14 387-
15 846

	6.3
	имеющий среднее профессиональное (военное) образование, без предъявления требований к стажу работы

	12 140-
13 359

	7
	Педагог-организатор, педагог-психолог, аккомпаниатор, воспитатель:

	7.1
	имеющий квалификационную категорию
	21 658-
23 831
	20 113-
22 128
	18 564-
20 428

	7.2
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	18 564-
20 428

	7.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	17 327-
19 059

	7.4
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	15 781-
17 358

	7.5
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет

	14 403-
15 846

	7.6
	имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы

	13 349-
14 687

	8
	Врач-специалист:

	8.1
	имеющий квалификационную категорию
	31 655-
34 824
	29 219-
32 150
	27 134-
29 852

	8.2
	не имеющий квалификационной категории

	23 375-
25 711

	8.3
	Врач-стажер (имеющий перерыв в работе по специальности более 5 лет)

	21 289-
23 420

	8.4
	Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре, лаборант
	18 014-
19 817
	16 441-
18 088
	15 238-
16 765
	13 862-
15 249

	9
	Медицинская сестра по массажу:

	9.1
	имеющая высшее профессиональное образование и стаж работы в должности свыше десяти лет

	17 359-
19 096

	9.2
	имеющая высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности свыше десяти лет

	15 843-
17 431

	9.3
	имеющая среднее профессиональное образование и стаж работы в должности не менее пяти лет

	14 684-
16 156

	9.4
	имеющая среднее профессиональное образование и стаж работы в должности не менее трех лет

	13 358-
14 695

	9.5
	имеющая среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальные курсы

	11 806-
12 991

Примечание:
Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта.                                                                                                   ».

Приложение  3
к постановлению администрации
                                                                                             Пушкинского муниципального района
                                                                                           от «29» сентября  2016 года  №2707

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей и специалистов муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта, финансируемых за счет бюджета города Пушкино Пушкинского муниципального района

Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, (руб.)

	Руководители

	Заведующий архивом:

	при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год

8 379 – 9 212

	при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год

8 759 – 9 640

	Заведующий бюро пропусков
	8 759 – 9 640

	Заведующий камерой хранения
	8 379 – 9 212

	Заведующий канцелярией:

	при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год

8 379 – 9 212

	при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год

8 759 – 9 640

	Заведующий копировально- множительного бюро
	8 759 – 9 640

	Заведующий машинописным бюро
	8 759 – 9 640

	Заведующий хозяйством
	8 759 – 9 640

	Начальник хозяйственного отдела:

	при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к I – II группам по оплате труда руководителей

12 130 – 13 349

	при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к III – IV группам по оплате труда руководителей

11 050 – 12 143

	Специалисты

	Старший администратор
	12 130 – 13 349

	Администратор
	11 050 – 12 143

	Дежурный администратор
	11 050 – 12 143

	Архитектор, программист, электроник:

	ведущий
	18 282 – 20 113

	первой категории
	15 757 – 17 327

	второй категории
	13 091 – 14 403

	Архитектор, программист, электроник
	11 050 – 12 144

	Бухгалтер, бухгалтер- ревизор, документовед, инженер (всех специальностей), психолог, переводчик, сурдопереводчик, художник, экономист, юрисконсульт:

	ведущий
	15 757 – 17 327

	первой категории
	13 091 – 14 403

	Бухгалтер, бухгалтер- ревизор, документовед, инженер (всех специальностей), психолог, переводчик, сурдопереводчик, художник, экономист, юрисконсульт
	11 050 – 12 144

	Инспектор (старший инспектор) : по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	9 753 – 10 733

	Секретарь, секретарь- машинистка, делопроизводитель
	8 759 – 9 640

	Дежурный: по залу (спортивному, тренажерному и т.п.), по общежитию, по гостинице
	8  759 – 9 640

	Агент
	8 379 – 9 212

	Кассир билетный (включая старшего)
	8 379 – 9 212

	Кассир
	8 759 – 9 640

	Механик
	13 091 – 14 403

	Специалист по кадрам
	12 129 – 13 349

	Техник:

	первой категории
	12 129 – 13 349

	второй категории
	9 753 – 10 733

	техник
	8 759 – 9 640

	Экспедитор по перевозке грузов имеющий:

	- начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальную подготовку по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

8 425 – 9 267

	- начальное профессиональное образование и стаж работы в должности экспедитора по перевозке грузов не менее двух лет

8 985 – 9 891

   Примечание:
1. Конкретный размер должностного оклада устанавливается руководителем учреждения в пределах минимального и максимального значения окладов с учетом объема и сложности выполняемых работ, накопленного опыта и профессиональных навыков, уровня образования и стажа работы в соответствии с требованиями квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (общеотраслевых должностей).
2. Отнесение к квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта                                                                                  ».
image1.png